Текущая редакция на 18 декабря 2023 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2018 года № 110

Об определении отрасли экономики
Приднестровской Молдавской Республики,

обеспечивающей социально-экономическое развитие
Приднестровской Молдавской Республики,

в которой осуществляется государственная поддержка
инновационной деятельности

На основании статьи 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, статей 14, 25 Конституционного закона Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с изменениями
и дополнениями, внесенными конституционными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года
№ 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), от 4 ноября 2017 года № 307-КЗИ-VI (САЗ 17-45),
от 27 ноября 2017 года № 344-КЗД-VI (САЗ 17-49), в соответствии
с подпунктом «в» статьи 5 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 17 июня 2005 года № 579-З-III «О государственной поддержке
инновационных видов деятельности» (САЗ 05-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской
Республики от 6 мая 2008 года № 460-ЗИД-IV (САЗ 08-18), от 28 апреля
2011 года № 38-ЗИД-V (САЗ 11-17), от 8 апреля 2013 года № 87-ЗИ-V
(САЗ 13-14), от 9 февраля 2015 года № 35-ЗИ-V (САЗ 15-7), от 21 декабря
2017 года № 383-ЗД-VI (САЗ 17-52), от 2 февраля 2018 года № 25-ЗИ-VI
(САЗ 18-5), в целях определения отрасли экономики Приднестровской
Молдавской Республики, обеспечивающей социально-экономическое развитие
Приднестровской Молдавской Республики, в которой осуществляется
государственная поддержка инновационной деятельности, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить отрасль «информационно-вычислительное обслуживание»
отраслью, в которой осуществляется государственная поддержка
инновационной деятельности в отношении деятельности в области блокчейн-
технологий и технологии реестров блоков транзакций (блокчейн), иных

- 2 -

технологий, основанных на принципах распределенности, децентрализации
и безопасности совершаемых с их использованием операций.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ